Publicado em: 12/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 104/22 – CSC                                                   DATA: 12/07/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 711/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Cateter
Peridural), para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.2) PE n° 712/2022–CSC: Aquisição de Viatura Tipo Van e Ambulância,
para atender as necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao
Servidor da Segurança Pública, para a Execução do Eixo de Valorização do
Profissional e Segurança Pública - FESP/SSP-AM.
1.3) PE n° 713/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (Furosemida), para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 25 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 714/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes Laboratoriais para o Centro de Pesquisa GERONTEC, da
Fundação Universidade Aberta da Terceira Idade - FUNATI.
2.2) PE n° 715/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva,
Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento), Passagens Aérea,
Fluvial e Terrestres e Serviços de Hospedagem para atender as
necessidades da Unidade Gestora de Projetos Especiais - UGPE.
2.3) PE n° 716/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Fornecimento de Água Mineral para atender as necessidades da
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ.
2.4) PE n° 717/2022–CSC: Aquisição de Queimador, Tipo Pinga Fogo para
Apoio as Equipes de Fiscalização e aos Brigadistas no Combate Incêndio
Florestal, para atender as necessidades dessa Secretaria de Estado de
Segurança Pública em Conformidade com o Projeto Floresta Viva: Rede de
Proteção, Conservação de Biodiversidade e Desenvolvimento Sustentável
do Estado do Amazonas.
2.5) PE n° 718/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviços de Manutenção de Bens Imóveis, com
Fornecimento de Peças, Equipamentos, Materiais e Mão de Obra, para
Remoção e Instalação de Divisórias no Setor de Quimioterapia Pertencente
à Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
2.6) PE n° 719/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço Móvel Global por Satélite (Recarga de Crédito),
para Execução do Plano de Trabalho Apresentado pelo Projeto Floresta
Viva, visando atender a Secretaria de Estado de Segurança Pública do
Amazonas - SSP/AM.
2.7) PE n° 720/2022–CSC: Aquisição de Kit Casa de Farinha, Composto de
Geradores de Energia, Equipamentos e Materiais para Casas de Farinha,
para atender as Comunidades do Município de São Gabriel da Cachoeira -
Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
2.8) PE n° 721/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação, com Mão de Obra
de Agente de Piscina/Piscineiro, para a Piscina do Setor de Fisioterapia da
Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2.9) PE n° 722/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza
(Vassoura, Naftalina, Limpa Vidros e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades de Todo o Complexo
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
2.10) PE n° 723/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Consultoria Técnica e Administrativa, compreendendo os
Serviços de Reavaliação de Bens Móveis, Incluindo Equipamentos, com
Fornecimento de Laudo da Reavaliação, com o Descritivo dos Bens
Conjuntamente Avaliados e com Valores de Cada Item, Atualizado, para
atender as necessidades da Secretaria de Cultura e Economia Criativa SEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 26 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 724/2022–CSC: Aquisição de Materiais Permanentes e
Equipamentos (Armário de Aço, Longarina e Outros), com o Objetivo de

Publicado em: 12/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Reaparelhar a Delegacia Interativa de Itacoatiara da Polícia Civil do Estado
do Amazonas - PCAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de julho de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 032/2022-CSC, dia 14/07/2022 às 11:30 horas de Brasília.
2) PE n° 327/2022-CSC, dia 15/07/2022 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 570/2022-CSC, dia 14/07/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 482/2021-CSC, dia 14/07/2022 às 13:00 horas de Brasília, para
Cumprimento da Decisão do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas
– TCE, proferida nos autos do Processo N° 12.968/2022 – TCE – AM.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 015/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- JED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/
Resultado do Julgamento da Proposta de Preços
Concorrência Nº 017/2022-CSC.
Empresa Desclassificada:
- M S CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
Caso haja renúncia do prazo recursal, o Centro de Serviços Compartilhados
concede, com base no que estabelece o art. 48 §3°, da Lei 8.666/93, o prazo
de 08 (oito) dias úteis para a apresentação da Nova Proposta de Preços,
em envelope lacrado, escoimada das causas que ensejaram a sua
desclassificação, ressaltando-se que não poderão ser alterados os preços
propostos inicialmente, exceto quando decorrente das correções
necessárias.
Serão aceitas as alterações nos valores globais das propostas quando as
correções implicarem em reduções dos valores unitários dos serviços
descritos nas planilhas Orçamentárias.
Esclareço a licitantes que é irrelevante a apresentações de todas as planilhas
e composições de custo unitário, exceto aquelas que ensejaram sua
Desclassificação.
Salienta-se que não serão aceitos protocolos efetuados na data de abertura
da nova sessão.
A sessão pública para abertura da Nova Proposta de Preços, será dia
25/07/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
Os licitantes participante do certame deverão solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM